
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

              от  26 мая 2023 г.             № 1249  

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского 

округа город Михайловка Волгоградской области от  25.07.2022 № 1969 

(в ред. от 09.08.2022 №2094)  «Об определении мест и способов для 

сжигания мусора, веток, травы, листвы и иных отходов, материалов и 

изделий, а также разведения костров, использования открытого огня для 

приготовления пищи на землях общего пользования населенных пунктов 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

                          

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года             

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 года          

№ 69-ФЗ "О пожарной безопасности", п. 66 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 "Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации", в целях повышения противопожарной устойчивости 

территории городского округа город Михайловка администрация 

городского округа город Михайловка Волгоградской области                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского 

округа город Михайловка Волгоградской области от  25.07.2022 № 1969 

«Об определении мест и способов для сжигания мусора, веток, травы, 

листвы и иных отходов, материалов и изделий, а также разведения 

костров, использования открытого огня для приготовления пищи на 

землях общего пользования населенных пунктов городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» (в ред. от 09.08.2022 №2094), 

изложив Перечень мест для сжигания мусора, веток, травы, листвы и 

иных отходов, материалов или изделий, а также разведения костров,  



2 

 

использования открытого огня для приготовления пищи на землях 

общего пользования населенных пунктов городского округа город  

Михайловка Волгоградской области в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава городского округа                                                             А.В. Тюрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение к Постановлению 

администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской 

области от 26.05.2023 г.  № 1249 

 

 

 

Перечень мест для сжигания мусора, веток, травы, листвы и иных 

отходов, материалов или изделий, а также разведения костров, 

использования открытого огня для приготовления пищи на землях 

общего пользования населенных пунктов городского округа город 

Михайловка Волгоградской области 

 

№ 

п/

п 

Место расположения Координаты 

земельного участка 

(широта/долгота) 

Примечание 

1 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Арчединской 

сельской территории, ст. 

Арчединская (земельный 

участок, находящийся на юго-

востоке от земельного участка 

с кадастровым номером 

34:16:100001:945) 

49.8846 

 43.1329 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

2 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Безымянского 

сельского поселения, 3 км 

северо-западной окраины 

х.Безымянка (3 км северо-

западной окраины) 

49.919321  

43.275123   

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

3 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Большовской 

сельской территории, х. 

Большой 

50.219016 

 43.420428 

 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

4 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Етеревской 

сельской территории, ст. 

50.178670 

43.535311 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 



Етеревская 

5 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Карагичевской 

сельской территории, х. 

Карагичевский (2,2 км южнее 

населённого пункта) 

50.1357 

 42.9027 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

6 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Карагичевской 

сельской территории, х. 

Крутинский (0,4 км восточнее 

населённого пункта) 

50.2268 

 42.8717 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

7 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Катасоновской 

сельской территории, 1000 

метров на юго-запад от х. 

Катасонов 

50.072703  

42.997710 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

8 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Октябрьской 

сельской территории, 1 км на 

юго-запад от х. Плотников-2 

50° 24' 00 62" / 

43° 33' 12.41"Е   

50°400172/ 

43°553447 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

9 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Отрадненской 

сельской территории, п. 

Отрадное 

50.0021 

43.1508 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

10 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Раздорской 

сельской территории, 1.,5 км 

на юг от х. Раздоры 

50.190653  

43.650863 

 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

11 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Раздорской 

сельской территории, 0,5 км на 

юго-восток от х. Субботин 

50.134696  

43.615342 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

12 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Раковской 

сельской территории, 0,4 км по 

направлению на юго-запад от 

49.992194 

43.452329- 

49.992194 

43.449732 

 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 



х. Сухов-2 

 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Сенновской 

сельской территории, х. 

Сенной 

50015'48.38''N/ 

43038'02.69''E 

50°263440/ 

43°634080 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

13 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Сидорской 

сельской территории, 2,1 км по 

направлению на юго-запад от 

границы населенного пункта 

х.Большой Орешкин 

50.129710  

43.371702 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

14 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Совхозной 

сельской территории, 1 км по 

направлению на север от п. 

Реконструкция 

50.271905   

43.079858 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

15 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Троицкой сельской 

территории, 0,5 км по 

направлению на Запад от х. 

Троицкий 

50.2330 

 43.0339 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

16 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Себровской 

территории, северо-восточная 

сторона р.п. Себрово 

50.118319  

43.275333 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

17 Волгоградская область, 

Михайловский район, 

территория Катасоновской 

сельской территории 

(ориентировочно 900 м на 

северо-запад от п. Отрадное) 

50.013087 

43.093182 

для сжигания 

мусора, веток, 

травы, листвы и 

иных отходов 

 


